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CGO // ZSPI 04092018 Ministarstvo rada i socijalnog staranja
Bojana KNEZEVIC CGO [bojana.k@cgo-cce.org]

Sent: Monday, September 10, 2018 11:57 AM
To: Kabinet Ministarstva rada A
Cc: Ana NENEZIC CGO [ana@cgo-cce.org]

Attachments: CGO ZSPI 04092018 Min. rad~1.pdf (317 KB)

Postovani/a,

e —

U prilogu mozZete pronaci Zahtjev za slobodan pristup informacijama koji Vam upucuje Centar za gradérgt-{-d.gt;rézzwéhj'é'
(CGO).

U nadi da ¢ete blagovremeno dostaviti trazene informacije, srdaéno Vas pozdravljam.

S postovanjem,

Bojana KNEZEVIC
Asistentkinja na projektima/Project Assistant

Centar za gradansko obrazovanje (CGO)

Centre for Civic Education (CCE)

A: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96 I11/6
81 ooo Podgorica
Crna Gora / Montenegro

T: +382 20 228 479

F: + 38220228 499

M: +382 67 289 336

E-mail: bojana.k@cgo-cce.org

Web site: www.cgo-cee.org

https:/mail.gov.me/owa/7ae=Item&t=IPM Note&id=RgAAAAAnP1I8aWgcTocswEQQ09... 9/11/2018



Centar za gradansko obrarovanje
Centre for Civic Education

YLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNOG STARANJA
Kemal Puri$ié, ministar

Podgorica, 04. 9. 2018.

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Postovani gospodine Purisi¢,

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama, podnosimo zahtjev za pristup
sljede¢im informacijama:

-kopije svih ugovora zakljucenih sa medijskim kuéama, agencijama za odnose sa javnodéu,
agencijama za istraZivanje javnog mnjenja i produkcijskim kuéama koje je Ministarstvo rada i
socijalnog staranja angazovalo u 2017. godini i na osnovu kojih je izvrSilo uplatu novéanih
sredstava — kopije ugovora ili informacija sa kim su ugovori i za koje taéno namjene sklapani;

- kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim subjektima uplaéeni od strane
Ministarstva rada i socijalnog staranja u toku 2017. godine i tip usluge koji ti iznosi pokrivaju
shodno ugovorima;

-kopija informacije o novéanim transakcijama prema gore navedenim subjektima koje su vriene
van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakeije 1 iznosa uplaéenog novea.

S obzirom da su trazene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo da
nam iste dostavite u zakonskom roku u pisanom obliku, e-mailom na infol@cgo-cce.org ili postom
na adresu Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96, 111/6.

S postovanjem,

o

Tel: +382 20 228 479 @ info@cgo-cce.org Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96

Fax: +382 20 228 499 Whiwiago-cce.org 81000, Podgorica, Crna Gora

“
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(ma g‘om

Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Broj : 007 - 85/ 18 -2
Podgorica, 17. 09. 2018. godine

Ministarstvo rada i socijalnog staranja na osnovu ¢l. 18 i 46 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG™, br. 56/14, 20/15, 40/16 1 37/17) i ¢lana 30 stav | Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (,,Sluzbeni list CG™, br. 44/12 i 30/17), postupajuci po zahtjevu, Centra
za gradansko obrazovanje, od 11.09.2018. godine, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev Centra za gradansko obrazovanje od 11.09.2018. godine i dozvoljava pristup
dokumentima koji se odnose na kopije svih ugovora zakljuéenih sa medijskim kué¢ama,
agencijama za odnose sa javnoS¢u, agencijama za istrazivanje javnog mnjenja i produkcijskim
kucama koje je Ministarstvo rada i socijalnog staranja angazovalo u 2017. godini i na osnovu
kojih je izvrsilo uplatu novéanih sredstava-kopije ugovora ili informacija sa kim su ugovori i
za koje tatno namjene sklapani; kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore
navedenim subjektima uplaéeni od strane Ministarstva rada i socijalnog staranja u toku 2017.
godine i tip usluge koji ti iznosi pokrivaju shodno ugovorima.

U ostalom dijelu zahtjev sc odbija kao ncosnovan.

Pristup predmetnom dokumentu ostvarice se dostavom kopije akta, putem poste, preporuéenom
posiljkom, na adresu koja je navedena u zahtjevu, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troskova
postupka.

Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 1,20 eura (jedan euro i dvadeset centi) koje je
podnosilac zahtjeva duzan uplatiti u korist Budzeta Crne Gore, na Zziro ra¢un br. 907-
0000000083001-19 prije isteka roka iz prethodnog stava i o tome dostaviti odgovarajuci dokaz.

Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

ObrazlozZenje

Rimski trg br. 46, PC Vektra 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 482-148; Fax: (+382) 20 226-584

www.mrs.gov.me



Centar za gradansko obrazovanje, podnio je ovom ministarstvu zahtjev od 11.09.2018.godine,
kojim se trazi dostavljanje kopije svih ugovora zaklju¢enih sa medijskim kuc¢ama, agencijama
za odnose sa javnoSc¢u, agencijama za istrazivanje javnog mnjenja i produkcijskim ku¢ama koje
je Ministarstvo rada i socijalnog staranja angazovalo u 2017. godini i na osnovu kojih je izvrsilo
uplatu novc¢anih sredstava-kopije ugovora ili informacija sa kim su ugovori i za koje tatno
namjene sklapani; kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim
subjektima uplaceni od strane Ministarstva rada i socijalnog staranja u toku 2017. godine i tip
usluge koji ti iznosi pokrivaju shodno ugovorima; kopija informacije o nov€anim transakcijama
prema gore navedenim subjektima koje su vriene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova
transakcije i iznosa uplac¢enog novca.

Postupaju¢i po zahtjevu, ovo ministarstvo nalazi da se trazene informacije dijelom nalaze u
njegovom posjedu, ¢ime su se stekli uslovi za primjenu odredbe ¢lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama.

Navedenom odredbom propisano je da organ vlasti odlu¢uje rjeSenjem kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu. Istim zakonom u ¢lanu 33 propisano je da
podnosilac zahtjeva snosi troSkove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup
informaciji, koji se odnose samo na stvarne troskove organa vlasti u pogledu kopiranja,
skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa Uredbom o naknadi troskova u
postupku za pristup informacijama. Troskovi postupka odnose se na izradu kopija predmetnih
dokumenata u iznosu od 0,05 eura i 1,00 eura za trodkove dostave preporuc¢enom posiljkom.

U dijelu zahtjeva koji se odnosi na kopiju informacije o novéanim transakcijama prema gore
navedenim subjektima koje su vr3ene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije
i iznosa uplaéenog novca, zahtjev se odbija kao neosnovan iz razloga $to ovaj javnopravni
organ nije u posjedu trazenih informacija, jer ministarstvo rada i socijalnog staranja nije van
navedenog ugovora vriilo transakcije niti je imalo osnov i iznos upla¢enog novea sa navedenim
subjektima.

Zalba na ovo rjeenje ne odlaze njegovo izvrienje shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Na osnovu izloZzenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Savjetu Agencije za zastitu
licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja
neposredno ili preko Ministarstva rada i socijalnog staranja.

Rimski trg br. 46, PC Vektra 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 482-148; Fax: (+382) 20 234-227

www.minradiss.gov.me



Dostavljeno:
Centru za gradansko obrazovanje
Ul.Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96 111/6

Agenciji za zastitu li¢nih podataka i
slobodan pristup informacijama, Podgorica

u spise predmeta
a/a

SAMOSTALNA SAVJETNICA | ZA
SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA
SARADNJU SA'NVC/| GRADANIMA
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Rimski trg br. 46, PC Vektra 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 482-148; Fax: (+382) 20 234-227

www.minradiss.gov.me



UGOVOR

o pruzanju usluga prac¢enja Stampanih i elektronskih medija

Ovaj ugovor zaklju¢en je dana 25.07.2017. godine izmedu:

| NaruCioca MINISTARSTVA RADA | SOCHAILNOG STARANJA sa sjediStem u
Podeorici. Rimski trg br. 46, PIB: 02739837, koga zastupa Kemal Purisi¢, (u daljem tekstu:
Korsnik usluga)

2. Ponudaca PRESS CLIPPING D.0O.O sa sjedistem u Podgorici. ul. Vukice Mitrovié¢ broj 34,
sabrojem racuna: 350-3446-27 kod Societe General Montenegro Banka AD Podgorica,
hoga zastupa izvrsni direktor Zoran Celebic, (u daljem tekstu: Davalac usluga).

I PREDMET UGOVORA
Clan 1

Ovim Ugovorom se ureduju medusobna prava i obavese ugovornih strana u vezi pruzanja usluga
pracenja Stampanih i elektronskih medija od strane Davaoca usluga i koriSéenja istih od strane
Korisnika usluga.

Predmet ovog Ugovora je pruzanje usluga pracenja Stampanih i elektronskih medija. prema
zahyevu Ministarstva rada 1 socijalnog staranja za dostavljanje ponuda za izbor najpovoljnije
ponude od 4.07.2016. godine i Rjesenju o izboru najpovoljnije ponude broj 406-18/16-11 od
27.07.2016. ecodine, koje obuhvataju svakodnevno pracenje sledecth medija:

I Stampanih medija (sa originalnom stranom u PDI* formatu i transcript-om) lokalnih i
nacionalnih stampanih medija:

Dnevni medijiz Dan. Nova Pobjeda. Vijesti. Vecernje novosti. Dnevine novine, Blic Crna
Gora. Inlormer

Nedelpni mediji: Monitor

[ Plektronskih - medija emisija (video i transcript). monitoring clektronskih medija sa
transkriptom elavnih informativnih emisija i direktnim pristupom video fajlu:
IVCG |
- I'VCG 2
'V VIIESTI
VILAS
2 PRV A
PINK
. I'V777
Narucilac zadrzava pravo da. usljed potreba il promjene u programskim Semama televizijskih kuca,
zmijeni core navedene emisije.

Dodatne vaninformativine emisije i transkript svih vaninformativnih emisija na zahtjev Narucioca.

[ Elekuronskih portala - web clipping
- www.catemontenegro.com



: www . vijestime
= www.peportal.me
: www. portalanalitika.me
- wwiw, pobjeda.me
www.ricg.me
www, bankar.me
- www.aktuelno.me
- www.dnovine.me
a www. mnemagazin.me
- www.mondocrnagora.me
- wawaw kolektiv.me
i ostalih portala,

IV Web arhiva kompletnog dnevnog clippinga. sa moguénoscu pretrazivanja, prema unaprijed
odredenim kljuénim rijecima

Clan 2
Davalac usluga se obavezuje da ¢e pruziti usluge navedence u ¢lanu 1 ovog Ugovora, u svemu prema
Specilikaciji i prihvacenoj Ponudi. koja je kod Korisnika usluga zavedena dana 18.07.2017. godine
pod brojem 406-13/17-7.
I1 CLJENA I NACIN PLACANJA

Clan 3

Ukupna cijena za usluge navedene u ¢lanu 1 ovog Ugovora iznosi 2.856,00€ (i u slovima: dvije
hiljade osamsto pedeset est cura) sa uracunatim porezom na dodatu vrijednost.

Korisnik usluga se obavezuje da ¢e placanje vrsiti u roku od 15 dana od dana dostavljanja fakture u
mijesecu za prethodni mjesec na racun Davaoca usluga broj 550-3446-27 kod Societe General
Montenegro Banka AD Podgorica.

I ROK

Clan 4
Davalac usluga se obavezuje da ¢e usluge navedene u ¢lanu 1 ovog Ugovora, pruzati za period od
12 mjesect od pocetka primjenc ovog Ugovora.
Ova) Ugovor se primjenjuje od 17.08.2017. godine.

IV OBAVEZLE UGOVORNIIT STRANA

Clan 3

Davalac usluga se obavezuje:
- da usluge koje su predmet ovog Ugovora visi u skladu sa vazedim zakonskim propisima,
normama i standardima za ovu vrstu posla:

- da usluge pruza kvalifikovanom radnom snagom sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu posla;
da rukovodi izvrsenjem svih usluga:



da obezbijedi kompletnu dokumentaciju po kojoj se izvode usluge:;

- da primijeni mjere zastite na radu propisane zakonom, kako ne bi doslo do povrede. odnosno
nesrece na poslu, a u slucaju da do istih dode. odgovoran je po svim osnovama:
da odmah. po zahtjevu nadzornog organa naru¢ioca. pristupi otklanjanju uo¢enih nedostataka
I propusta u obavljanju posla:
da nadoknadi svu Stetu naruciocu. koja bude prouzrokovana nesavjesnim ili nekvalitetnim
radom ili krivicom lica koje vrsi obezbjedene.

- da ¢eisporuku sadrzaja visiti do 8 casova svakog jutra za prethodni dan., ukljucujuci i dane
vikenda:
da cc omoguciti neogranicen broj Kljucnih rijeci:

- da ¢e obezbijediti direktni 100kbps video fajl kojem se moye odmah pristupiti i za
informativne i vaninformativne emisije

- da ¢e naruciocu omoguditi dostay llanje klipinga logovanjem na licno korisnicko ime j
lozinku. uz moguénost pristupa prilozima i sa li¢ne e-mail adresc:

- da ce obezbijediti moguénost selektovanja priloga u posebne foldere koje kreira sam
Narucilac:

- da ce automatizovati sistem za pripremu Stampanog press clippinga:

Clan 6
Naru¢ilac s¢ obay czuje da redovno placa davaocu usluga dospjele fakture
V PERIOD VAZENJA I RASKID UGOVORA
Clan 7

Ugovor se zakljucuje na odredeno vrijeme od 12 mjeseci od dana zakljucivanja ugovora.
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog ugovora moze doéi ako Davalac usluga ne bude
lzvrsavao svoje obaveze u rokovima i na nacin predviden ugovorom:

* U slucaju kada Korisnik usluga ustanovi da kvalitet pruzenih usluga ili na¢in na koje se
pruzaju odstupa od trazenog. odnosno ponudenog kvaliteta iz ponude Davaoca usluga:

* U slucaju kada se osoblje davaoca usluga ne pridrzava svojih obaveza, nedoli¢no se ponasa
okom obavljanja posla, kasni sa rokovima predvidenim za obavljanje. dozvoljava boravak
neovlaseenih lica u prostorijama Korisnika usluga i u drugim slu¢ajevima nesavjesnog
obavljanja posla. Isto pravo Korisnik usluga ima u slu¢aju raskida ugovora, do izbora novog
Davaoca usluga.

Korisnik usluga je obavezan da u slucaju uocavanja propusta u obavljanju posla pisanim putem
pozove Davaoca usluga i da putem zapisnika zajednicki konstatuju uzrok i obim uocenih propusta.
Ukoliko se Davalac usluga ne odazove pozivu Korisnika. Korisnik moze angazovati trece lice na
teret Davaoca.

VIOSOBLIJE DAVAOCA USLUGA
Clan §
Ukoliko Korisnik usluga ima osnovan razlog za nezadovoljstvo radom bilo Kojeg €lana osoblja
Davaoca usluga. u tom slucaju, davalac usluga ¢ na osnovu pisanog zahtjeva Korisnika usluga, u

kome se navodi razlog. obezbijediti kao zamjenu lice sa kvalifikacijama i iskustvom koji su
pribvatljivi Korisniku usluga.



Davalac usluga nema pravo da zahtijeva pokrivanje dodatnih trogkova koji proisticu ili su u vezi sa
premjeStanjem il zamjenom osoblja.

VIl R.HC.‘:;,\\'-\\'.II'Z SPOROVA
Clan 9

Leovorne strane ¢e eventualne  sporove Koji mogu nastati vezi ovog Ugovora, rjesavati
sporazumno.

=

Sve sporove Koji nastanu u vezi ovog Ugovora riesavace nadlezni sud u Podgorici,
VIHI ZAVRSNE ODREDBE

Clan 10
Davalac usluga i njegovo osoblje obavezuju se da. u toku vazenja ovog ugovora, kao i u roku od 12
mjeseci po isteku Istog, ne iznose bilo kakye sluzbene il povjerljive informacije u vezi ovog
ugovora. poslovanja i aktivnosti Korisnika usluga, bez njegove prethodne pisane saglasnosti.

Clan 11
Lroskovi ovjere QYO ugovora padaju na teret Davaoca usluea,

Clan 12

Bilo Kakve izmjene il amandmani na ovaj Ugovor, bic¢e validni samo ako su sacinjeni u pisanoj
lormi i potpisani od strane predstavnika ugovornih strana kao Anex ovog Ugovora,

Clan 13

Krsenje antikorupcijskih pravila iz ¢lana 15 stav 5 Zakona o Javnim nabavkama (..Sluzbeni list
CG™ br.42/11, 57/14 i 4271 7) poviaci nistavost Ugovora.

Clan 14

Ovaj Uaovor sacinjen je u 6 (3est) istovjetnih primjeraka, od Kojih svaka ugovorna strana zadrzava
po 2 (dvay primjerka. a preostala dva primjerka su 4 potrebe oviere.

KORISNIK USLUGA DAVALAC USLUGA
MINISTARSTVO RADA 1
SOCLIALNOG STARANJA
Ministar
Kemal Purigi¢



